
10 LET PROPAGACE TŘÍDĚNÍ  
A VZDĚLÁVÁNÍ OBYVATEL 



…trocha historie… 



Tonda Obal, fungující již 18 let, prohlubuje znalosti 
školáků z celé ČR ve věku od pěti do patnácti let na 
poli třídění a recyklace odpadů. 

Formujeme názor na životní prostředí a 
odpovědnost k němu. 

 

Školní vzdělávací program 
Tonda Obal 



Školní vzdělávací program 
Tonda Obal 

Od roku 1997 prošlo lektorovanou 
výstavou „Tonda Obal na cestách“ více než 
1,8 milionu dětí 

Oslovení prostřednictvím osobních sdělení 



2002 



Požadavky na oslovení 

 

Autorizace 

• Oslovení alespoň 60% populace o způsobech 
správného nakládání s odpady a jeho dalšího využití.  

 

• Oslovení musí realizovat také prostřednictvím TV 
sdělení, osobních sdělení a nedílnou součástí je 
pokračování ve školních vzdělávacích aktivitách.  

 



Cíl komunikace ke spotřebiteli 

• Hlavním cílem je postupně zvyšovat míru účasti na 
třídění a nadále posilovat sociální tlak na netřídiče.  

 

• Současně chceme fixovat třídění odpadu, jako 
společenskou odpovědnost, na které se může a musí 
podílet každý jednotlivec.  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=5wflSXsTLf5VoM&tbnid=d2Jr1M53Xl2NnM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.inspirace-motivace.cz/1465/disciplina/&ei=qMZVUtWROcXesgbMo4GYCw&bvm=bv.53760139,d.d2k&psig=AFQjCNHlo-Oz9i49bS4n5l4nv5Mo68bq-Q&ust=1381439495782661


56% 



2003 



99 000 



První TV „kampaň“ 

 Sponzoring časomíry na ČT před zpravodajstvím 



2004 



Komunikační plán 

 

 

1. Rok: Zvýšit množství vytříděného odpadu 

2. Rok: Zlepšit kvalitu tříděného odpadu 

3. Rok: Poděkovat za dobré výsledky ve třídění 



NEBUĎTE LÍNÍ, TŘIĎTE ODPAD 



NEBUĎTE LÍNÍ, TŘIĎTE ODPAD 



NEBUĎTE LÍNÍ, TŘIĎTE ODPAD 



KVALITA!! 







66% 





2005 



 











2006 









2007 



 







2008 









2009 



 





2010 







2011 





2012 



Požadavky na oslovení 

Nová Autorizace 

• Oslovení alespoň 90% populace o způsobech 
správného nakládání s odpady a jeho dalšího využití.  
 

• Oslovení musí realizovat také prostřednictvím TV 
sdělení, osobních sdělení a nedílnou součástí je 
pokračování ve školních vzdělávacích aktivitách.  
 

• Přes vzdělávací školní programy musí EKO-KOM 
oslovit ročně minimálně 15% školní populace dětí ve 
věku od 3 do 15 let. 

 



TVC Mozaika 



Kolik lidí aktivně 
třídilo v roce 

2002? 



70% 



2013 







241 000 



10 471 722 



101 



607 005 



71% 



71% 



grolmus@ekokom.cz 

Děkuji Vám za pozornost 


